Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
30.01.2013
№
110-37-107-13

г.Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 09.04.2012 № 110-37-386-12 « Об утверждении долгосрочной целевой программы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Саянске на период 2012-2016 годов»
В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2012 № 589-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 18 октября 2010 года N 265-пп "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения в Иркутской области на 2011 - 2014 годы", со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7,16,17, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 9.04.2012 № 110-37-386-12 «Об утверждении долгосрочной целевой программы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Саянске на период 2012-2016 годов» (далее – Программа) (в редакции от 24.09.2012 № 110-37-1076-12, 16.11.2012 №110-37-1340-12)( опубликовано в газете «Саянские зори», от 19.04.2012 № 16, вкладыш «Официальная информация», страница 14; от 04.10.2012 №40, вкладыш «Официальная информация», страница 4; от 29.11.2012 №48, вкладыш «Официальная информация», страница 1) следующие изменения:
1.1 В разделе 1 паспорта долгосрочной целевой программы приложения к постановлению в строке «Объемы и источники финансирования Программы»:

1.1.1 Цифру «152,586» заменить на цифру «156,945»;

1.1.2 Цифру «148,864» заменить на цифру «150,843»;

1.1.3 Таблицу «Объемы, источники, этапы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источники
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2012г
	2013г
	2014г
	2015г
	2016

	Местный бюджет
	6101,484
	183,674
	2150,9
	1314,85
	1340,7
	1111,36

	Областной бюджет
	150843,09
	18109
	19358
	38795,55
	39407,2
	35173,34

	Итого
	156944,574
	18292,674
	21508,9
	40110,4
	40747,9
	36284,7

1.2 В разделе 4 Сроки и этапы реализации программы «Мероприятия» изложить в редакции согласно к настоящему постановлению.

1.3 В разделе 5 Объемы и источники финансирования таблицу «Структура финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2012г
	2013г
	2014г
	2015г
	2016

	Местный бюджет
	6101,484
	183,674
	2150,9
	1314,85
	1340,7
	1111,36

	Областной бюджет
	150843,09
	18109
	19358
	38795,55
	39407,2
	35173,34

	Итого
	156944,574
	18292,674
	21508,9
	40110,4
	40747,9
	36284,7

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
исп.Котова Т.П.
тел.5-26-77
Приложение
к постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 30.01.2013 № 110-37-107-13
МЕРОПРИЯТИЯ

долгосрочной целевой программы

по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Саянске на период 2012-2016 годов»
	№

п/п
	Перечень основных видов работ
	Стои- мость

работ

(тыс.руб.)
	Финансовые потребности на реализацию по годам (тыс.руб.)

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	Местн.

бюджет
	Обл. бюд-жет

	Местн.

бюджет
	Обл. бюд-жет

	Местн.

бюджет
	Обл. бюджет

	Местн.

бюджет
	Обл. бюд -жет

	Местн.

бюджет
	Обл. бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Строительство автомобильных дорог общего пользования

	1
	Строительство дороги на улице Дворовкина

Т.40-41 Площадь проезжей части- 7770 м².

	10863,5

	543,2
	10320,3

	2
	Строительство дороги на проспекте Мира

Т.67-23

Площадь проезжей части-1275м²

Тт.23-25
Площадь проезжей части- 3349м2
	5040,0

1100,0

	55,0
	1045,0

	252,0
	4788,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3
	Строительство дороги по улице Ленина от Дома правосудия до пр. Мира т.23

Площадь проезжей части - 2700 м2
	2600,0

	130,0
	2470,0

	4
	Строительство дороги по Ленинградскому проспекту

Т.27-АТП

Площадь проезжей части - 20820м2.
	13800,0

	690,0
	13110,0

	5
	Строительство дороги по улице № 14 от Ленинградского проспекта т.72 до ул. 33 т.77
Площадь проезжей части - 6355 м²
	4512,3

	225,615
	4286,68

	6
	Строительство дороги по улица № 14

Т.99- ж.д.14.

Площадь проезжей части -5500 м²
	5214,8

	260,74
	4954,06

	7
	М-н Южный, строительство дороги на террито-

тории коттеджной застройки.
	1328,4

	66,42
	1261,98

	8

1
	М-н Благовещенский, строительство центральной дороги в индиви- дуальной застройке

2
	856,8
	4
	5
	6
	7
	42,8

8
	814,0

9
	10
	11
	12
	13

	45315,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	641
	12179,3
	690,0
	13110,0
	934,76
	17760,74

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования

	9
	Въезд в город от разделительной полосы до т.86 проспекта Ленинградский (две полосы L=1800м)

Ремонт асфальтобетонного покрытия 16200 м².
	10000,0

	500,0
	9500,0

	10
	Выезд из города от разделительной полосы до т.86 проспекта Ленинградский (две полосы L=1800м)
Ремонт асфальтобетонного покрытия - - 16200 м².
	9200,0

	460,0
	8740,0

	11
	Изменение схемы движения на участке проспекта Ленинградский у торговой площади.
Устройство дополнительных мест разворота.
	312,0

	15,6
	296,4

	19512,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	9500,0
	475,6
	9036,4
	0,0
	0,0

	Ремонт дорог общего пользования местного значения

	12

1
	Ремонт дорог общего пользования местного значения
Протяжённость дорог – 45,6 км.

2
	17285,25

3
	38,074
4
	3767,0

5
	462,78

6
	4165,0

7
	28,25

8
	2774,25

9
	29,5

10
	2918,8

11
	31,0

12
	3070,6

13

	13
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

	Микрорайон Юбилейный
	19666,0871

	31,06654
	3003,20056
	176,77
	1590,95
	49,8
	4904,9
	49,8
	4904,9
	49,8
	4904,9

	Микрорайон

Центральный
	12736,95739

	24,64339
	2439,694
	292,2
	2629,82
	24,6
	2425,6
	24,6
	2425,6
	24,6
	2425,6

	Микрорайон

Солнечный
	4487,399
	9,339
	924,57
	28,53
	256,76
	11
	1078,4
	11
	1078,4
	11
	1078,4

	Микрорайон Строителей
	9045,68619
	14,37739
	1423,3588
	386,63
	3479,72
	12,5
	1234,7
	12,5
	1234,7
	12,5
	1234,7

	Микрорайон Олимпийский
	3800,04
	13,4257
	1329,1443
	116,66
	1049,91
	4,3
	426
	4,3
	426
	4,3
	426

	Микрорайон

Октябрьский
	6065,71906
	13,60759
	1347,14147
	122
	1097,87
	11,7
	1150
	11,7
	1150
	11,7
	1150

	Микрорайон Ленинградский
	5310,573
	20,45673
	2025,21627
	64,2
	577,8
	8,8
	865,5
	8,8
	865,5
	8,8
	865,5

	Микрорайон Молодежный
	296,23

	29,62
	266,61

	Пос.Промбаза
	695,16

	69,52
	625,64

	Микрорайон Мирный
	12727,66826
	18,68366
	1849,6746
	401,99
	3617,92
	22,9
	2256,9
	22,9
	2256,9
	22,9
	2256,9

	ИТОГО по п.13

в том числе из бюджетов:

- местного

- областного
	74831,52

2270,52

72561
	145,6
	14342
	1688,12
	15193
	145,6
	14342
	145,6
	14342
	145,6
	14342

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

В том числе:

Местный бюджет

Областной бюджет

	156944,574

6101,484

150843,09
	183,674
	18109
	2150,9
	19358
	1314,85
	38795,55
	1340,7
	39407,2
	1111,36
	35173,34

Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов